הילודה הפלסטינית בחבל ארץ קטן זה.12

ופורטוגז מקנה אפוא משקל מכריע למאבק הדמוגרפי בהשפעה על התזה שהציעו ברקוביץ
מדיניות עידוד הילודה. אולם מאמר של הסוציולוגית שהם מלמד, שניתח את חוק גיל הנישואין
)התש"י—1950(, הצביע על סדקים בתזה זאת.13 לדבריה של פורטוגז, חוק זה מגלם )עוד( ניסיון
המנהג על בהסתמך היהודית( )לעומת הערבית האוכלוסייה של הפריון שיעורי את לצמצם
בגיל צעיר. מנגד טענה מלמד שאין להגיע למסקנות בקשר לחוק רק על סמך בנות להשיא

53
מפתח 15 / 2020

החוק, יוזמת שאמרה לדברים מלמד הפנתה בפרט חקיקתו.

ידי על נשלטות אינן פריון
ובעיקר רופאים,126 ידי על נקבעים שרובם מחייבות( )לא והנחיות פנימיים נהלים תקנות,
מאשרים קבלת החלטות במקרים פרטניים, בין שעל ידי הרופא המטפל ובין שעל ידי ועדות
מומחים, בלי שקיפות ובלי חובת דיווח.127 אמנם במסגרת קבלת הטיפולים עצמם עדיין עומדת
לנשים הזכות ל"הסכמה מדעת", המושרשת היטב במשפט הישראלי ובפרט בחוק זכויות החולה
התשנ"ו—1996, אך גם כאן אפשר להצביע על כמה דרכים להניע נשים לבחור בטיפולים. שלו
הכרוכים והסיכונים הכישלונות ההצלחות, שבה הדרך "מאחורי כי למשל מציינות וגולדין
בטיפולים מועברים עשוי לעמוד רופא אמביציוזי השואף להיות חלוץ בתחום רפואי המאופיין

בחידושים טכנולוגיים".128